ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З
№ 67
от  18. 02. 2019 г.

р.п. Климово

Об итогах проведения районного этапа

областных  конкурсов творческих работ
ХХIдетского Международного фестиваля

«Детство без границ»

В целях развития детского общественного движения, координации и объединения первичных детских организаций и коллективов, взрослых, работающих с детьми в реализации социально значимых инициатив, в соответствии с планом проведения районных массовых мероприятий районного отделения организации  Российское движение школьников Климовского района на 2018 – 2019 учебный год и с целью включения, в общественно-значимую деятельность детей, выявления и развития детской общественной инициативы, раскрытия творческого потенциала обучающихся, на основании приказа отдела образования № 13 от 17. 01. 2019г., с января 2019г. по 10 февраля 2019г., прошёл районный этап областных  конкурсов творческих работХХI детского  Международного фестиваля «Детство без границ», включая в себя следующие конкурсы:
- конкурс «Фантазия без границ»;

- конкурс  эссе «Я горжусь»;

- конкурс «Социальная реклама глазами детей»;
- конкурс «Игра объединяет»

- конкурс «Нет предела совершенству»

- конкурс «Давайте жить и с природою дружить»
               Для участия в районном конкурсе было представлено 147 работ из 11образовательных учреждений района: Климовских СОШ № 1, 2, 3, Каменскохуторской СОШ, Новоропской СОШ,Митьковская СОШ,Чёлховской СОШ, Чуровичской СОШ,Гетманобудской ООШ, Сытобудская ООШ, «Центра дополнительного образования».
            Итоги конкурса подведены в соответствии с разработанным положением. Наиболее широко были представлены работы в конкурсе  детского изобразительного искусства  «Фантазия без границ» - 95 работ. Члены жюри отметили, что  представленные на конкурс работы соответствовали тематике конкурса, отличались высоким качеством исполнения. Своей яркостью, оригинальностью идеи отличались работы КСОШ № 1, 2, 3, Каменскохуторской СОШ,Чуровичской СОШ, «Центра дополнительного образования». Фантазия участников, цветовая палитра, мастерство и техника исполнения были высоко оценены жюри.
     На конкурс эссе«Я горжусь»  было представлено 20 работ из 6 образовательных учреждений района. В эссе были отражены следующие номинации  конкурса:
 «Горжусь тобой. Моя Россия!», «Моя семья – моя гордость, наши традиции!», «Я горжусь, что знаю этого человека!», «Я горжусь!».
На конкурс «Давайте жить и с природою дружить» представлено 8 работ из 4 образовательных учреждений.
На конкурс «Социальная реклама глазами детей» представлено 5 работ.

     На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри районных конкурсов:

- конкурс «Фантазия без границ» (Приложение № 1);

- конкурс эссе «Я горжусь» (Приложение № 2);

- конкурс «Социальная реклама глазами детей» (Приложение № 3);
- конкурс «Игра объединяет» (Приложение №4);

- конкурс «Нет предела совершенству» (Приложение №5);

- конкурс «Давайте жить и с природою дружить» (Приложение №6).
      2. Наградить Почётными грамотами отдела образования обучающихся, занявших призовые места в районном   конкурсе.

      3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность поощрить педагогов подготовивших победителей районных конкурсов.
      4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Н. А. Толочко.

Начальник отдела образования                                             Т. В. Смольская
Исп. Медведева Г.А.

методист «ЦДО»
2-11-73
Приложение №1
к приказу №67от 18.02.2019г.

Протокол
решения жюри районного этапа конкурса детского изобразительного искусства«ФАНТАЗИЯ БЕЗ ГРАНИЦ»
	Фамилия, имя автора
	Место,
название

работы
	Название
учреждения
	Возрастная
категория
	Класс
	Ф. И. О. руководителя

	Номинация «Прекрасное вокруг нас»  8-10 лет

	Коновалов Валерий
	1 место
«Милый сердцу уголок»»
	 Климовская СОШ №3

	8-10 лет
	3 класс
	Курочко Н.А.

	Стародубец Андрей
	2место
«Козочки»»
	Каменскохуторская СОШ
	8-10 лет
	4 класс
	Талубаева Е.Н.

	Гурзо Андрей
	2 место
«Весна пришла»
	Климовская СОШ №2
	8-10 лет
	3класс
	Гурзо Н.М.

	Лепешкина Алина
	3 место
«Журавлиная песня»
	Чуровичская СОШ
	8-10 лет
	3 класс
	Ручко Е.Г.

	Бородкин Макар
	3 место«Бабочки»
	Климовская СОШ №3
	8-10 лет
	1 класс
	Побожая В.Н.

	Гурзо Андрей
	3место «Вот и лето пришло»»
	Климовская СОШ № 2
	8-10 лет
	3 класс
	Гурзо Н.М.

	Барботько Виктория
	3 место

«Любимый уголок»
	Каменскохуторская СОШ
	8-10 лет
	4 класс
	Клецкова К. И.

	Мехедова Екатерина
	3 место

«Петухи поют в тумане»
	Чуровичская СОШ
	8-10 лет
	2 класс
	Коряко Т. В.

	Номинация: «То, что дорого сердцу» 8-10 лет

	Сорокин Владимир
	1 место
«Край, ты наш, любимый»
	Климовская СОШ № 3

	8-10 лет
	1 класс
	Побожая В.Н..

	Сухоцкая Анастасия
	2 место
«Те, кто сердцу дороги»
	Климовская СОШ №3
	8-10 лет
	3 класс
	Грецкая Н.Н.

	Ложкина Ульяна
	2 место
«»Как я вижу мир»
	«Центр дополнительного образования»
	8-10 лет
	2 класс
	Величко Т.А.

	Сулимов Кирилл
	3 место
«Преданность»
	Климовская СОШ № 3

	8--10 лет
	3класс
	Грецкая Н.Н.

	Филипченко Юлия
	3 место
«Родной край»
	Гетманобудская ООШ
	8-10 лет
	4 класс
	Галкина Л.М.

	Несмашная София
	3 место
«Неразлучные друзья»
	Климовская СОШ № 3
	8-10лет
	1класс
	Побожая В.Н.

	Номинация «Прекрасное вокруг нас»  11-13 лет

	Клецкова София
	1 место

«Маки»
	Климовская СОШ №3
	11-13 лет
	6 класс
	Смирнова Т.В.

	Ткач Полина
	1 место «Огни вечернего города»
	Климовская  СОШ №3
	11-13 лет
	7 класс
	Смирнова Т.В.

	Бондарчук Маргарита
	2 место

«Краски радуги»
	Климовская СОШ № 3
	11-13 лет
	6 класс
	Смирнова Т.В.

	Гуров Константин
	3 место «Мечтатели»
	Климовская СОШ №2
	11-13 лет
	5 класс
	Гурзо Н.М.

	Козин Константин
	3 место «На краю села»
	Митьковская СОШ
	11-13 лет
	5 класс
	Санникова З.В.

	Гуров Константин
	3 место «Дельфины»
	Климовская СОШ №2
	11-13 лет
	5 класс
	Гурзо Н.М.

	Номинация: «То, что дорого сердцу» 11-13 лет

	Балева Екатерина
	1 место «В царстве Морфея»»
	Климовская СОШ № 3
	11-13 лет
	7 класс
	Смирнова Т.В.

	Самусева Екатерина
	2 место
«Сестренки»
	Климовская СОШ № 3
	11-13 лет
	5класс
	Смирнова Т.В..

	Ковалева Евгения
	3 место
«Дождливый, Санкт Петербург»»
	  Климовская СОШ №1
	11-13 лет
	6 класс
	Петросян Л.Н.

	Вороная Полина
	3 место
«Женское начало»
	Климовская СОШ № 3
	11-13 лет
	6 класс
	Смирнова Т.В.

	                                           Номинация «Прекрасное вокруг нас»  14-16 лет

	Салова Алина
	1 место
«Родной край»
	Климовская СОШ № 1
	14-16 лет
	9класс
	Жук Е. Н.

	Григорянц Анна
	1 место  «Блики красоты»»
	  Климовская  СОШ №3
	14-16 лет
	9 класс
	Смирнова Т.М.

	Марус Анна
	2 место «Полет»
	Климовская СОШ № 3

	14-16 лет
	10 класс
	Смирнова Т.В.

	Волкова Елена
	2 место «Красота»
	  Митьковская СОШ
	14-16 лет
	10 класс
	Санникова З.В.

	Кожемяка Дарья
	3 место «Церковь в краю родном
	Митьковская СОШ
	14-16 лет
	10 класс
	Санникова З.В.

	Номинация: «То, что дорого сердцу» 14-16 лет

	Малахевич Екатерина
	1 место «Свет материнства»
	  Климовская  СОШ №3
	14-16лет
	9 класс
	Смирнова Т.В.

	Бычкова Карина
	2 место «Волшебные звуки скрипки»
	  Климовская  СОШ №3
	14-16лет
	9 класс
	Смирнова Т. В.

	Бабаев Олег
	2 место «Закат на море»
	Климовская  СОШ №3
	14-16 лет
	8 класс
	Смирнова Т.В.

	Бобкова Анастасия
	3 место «Ожидание»
	  Климовская  СОШ №3
	14-16 лет
	8 класс
	Смирнова Т.В.

	                                           Номинация «Прекрасное вокруг нас»  17-19 лет

	Теплякова Юлия
	2 место
«Зима свое являет»
	Чуровичская  СОШ
	17-19 лет
	11 класс
	Желнова А.Н.

 Приложение №2
к приказу № 67 от 18.02.2019г.

Протокол
решения жюри районного этапа конкурса ЭССЕ «Я ГОРЖУСЬ!»

	Фамилия, имя автора
	Место

Название

работы
	Название

учреждения
	Возрастная

категория
	Класс
	Ф. И. О. руководителя

	«Горжусь тобой, моя Россия!»

	Грецкий Алексей
	1 место

«Я горжусь тобой, моя Россия!»
	  Климовская СОШ № 3

	12-14 лет
	8 класс
	Зубкова И.В.

	Зубков Илья
	3 место

«Горжусь тобой, моя Россия»»
	Каменскохуторская СОШ
	12-14 лет
	6 класс
	Зубкова Л.В.

	Веселко Игорь
	1 место
«Я не мыслю себя без России»
	Климовская СОШ № 2

	15-17 лет
	11 класс
	Козодоева А.П.

	«Моя семья – моя гордость, наши традиции!»

	Кравченко Даниил
	1 место
«Мой прадедушка!»
	Центр дополнительного образования
	12-14 лет
	8 класс
	Харитоненко О.В.

	Клецкова Дарья
	2 место
«Две фотографии – две жизни»
	Каменскохуторская СОШ
	12-14 лет
	7 класс
	Клецкова Е. И.

	Лабанова Анастасия
	1 место

«История старых фотографий»
	  Климовская СОШ № 3

	15-17 лет
	11 класс
	Лабанова Л.Н.

	Смирнов Даниил
	2 место

«Моя семья, наши традиции
	Климовская СОШ № 2

	15-17 лет
	11 класс
	Козодоева А.П.

	«Горжусь, что знаю этого человека!»

	Рылина Анастасия
	1 место
«Я горжусь, что знаю этого человека!»
	Центр дополнительного образования
	12-14 лет
	7 класс
	Тарабанько М.Н.

	Бондарева Ксения
	2 место

«Самый лучший в мире дед»
	Каменскохуторская СОШ
	12-14 лет
	6 класс
	Ковалева Л. С.

	«Я горжусь!»

	Смирнов Матвей
	1 место
«Я горжусь!»
	  Климовская СОШ № 3

	12-14 лет
	8 класс
	Зубкова И.В.

	Тришина
Екатерина
	2 место «Я горжусь»
	Центр дополнительного образования
	12-14 лет
	8 класс
	Харитоненко О.В.

	Серпиченко Яна
	3 место»
«Он был первым!»
	Климовская СОШ № 3

	12-14 лет
	7 класс
	Лабанова Л.Н.

	Шемякова Анастасия
	3 место

«Я горжусь!»
	Центр дополнительного образования
	12-14 лет
	7 класс
	Тарабанько М.Н.

	Радченко Анастасия
	1 место

 «Я горжусь!»
	Чёлховская СОШ
	15-17 лет
	9 класс
	Чигиринова Н.П.

	Грецкий Никита
	2 место
«Я счастлив!»
	Климовская СОШ № 3

	15-17 лет
	11 класс
	Лабанова Л.Н.

Приложение №3
к приказу №67от 18.02.2019г.
Протокол
Решения жюри районного этапа конкурса
«СОЦИАЛЬНАЯ РЕКЛАМА ГЛАЗАМИ ДЕТЕЙ»
	Фамилия, имя автора
	Место, название работы
	Название учреждения
	Возрастная

категория
	Класс
	Ф. И. О. руководителя

	Номинация: Социальный плакат

	Игнатенко Кристина
	1место

«Вместе»
	 Климовская СОШ №1
	12-14 лет
	6 класс
	Петросян Л.Н.

	Зимнов Данил
	1 место

«Задумайтесь»
	  Митьковская СОШ
	15-17лет
	11 класс
	Санникова З.В.

	Самусев Василий
	2 место

«Крепкая семья-залог твоего будущего!»
	Новоропская СОШ
	15-17 лет
	9 класс
	Бобок О.В.

	Самусев Василий
	3 место

« Мы природу бережем!»
	Центр дополнительного образования
	15-17 лет
	9 класс
	Бобок О.В.

Приложение №4
к приказу № 67от 18.02.2019г.
Протокол
Решения жюри районного этапа конкурса игровых  проектов

«ИГРА ОБЪЕДИНЯЕТ»
	Фамилия, имя автора
	Место, название работы
	Название учреждения
	Возрастная

категория
	Класс
	Ф. И. О. руководителя

	Номинация: «Моя игра»

	Петрова Снежана
	1 место

«Связь поколений»
	Центр дополнительного образования
	14-16 лет
	10 класс
	Харитоненко О.В.

	Шапенская Алина,
Мельниченко Денис
	1 место

«Здравствуй, лето!»
	Центр дополнительного образования
	17-18лет
	11 класс

9 класс
	Медведева Г.А.

	Номинация: «Игра объединяет»

	Володина Валерия
	1 место

«Игра в подарок»
	«Центр дополнительного образования»
	14-16 лет
	10 класс
	Тарабанько М.Н.

Приложение №5
к приказу № 67от 18.02.2019г.

Протокол
Решения жюри районного этапа конкурса авторских мастер -классов

«НЕТ ПРЕДЕЛА СОВЕРШЕНСТВУ»
	Фамилия, имя автора
	Место, название работы
	Название учреждения
	Возрастная

категория
	Класс
	Ф. И. О. руководителя

	Номинация: «Создание стиля»

	Рак Ксения
	1 место
«Образ для Златы»
	  Климовская

СОШ №3
	8 лет
	2 класс

	Солоненко О.Н.

	Номинация: «Художественно-прикладное творчество»

	Первая Анастасия

Володина Валерия
	1место

«Поздравительная открытка в технике скрапбукинг»
	Центр дополнительного образования
	15 лет
	10 класс
	Вовк С.В.

Первой В.В.

	Игнатенко Анастасия
	2 место

«Алмазная вышивка»
	  Климовская

СОШ №3
	13 лет
	7 класс
	Молчанова Р. И.

Приложение №6
к приказу № 67 от 18.02.2019г.

Протокол
Решения жюри районного этапа конкурс - акции
«ДАВАЙТЕ ЖИТЬ И С ПРИРОДОЮ ДРУЖИТЬ!»

	Фамилия, имя автора
	Место, название работы
	Название учреждения
	Возрастная

категория
	Класс
	Ф. И. О. руководителя

	Суховьева Екатерина
	3 место

Фоторепортаж

«Птичья закусочная»
	Климовская

СОШ №3
	8-10 лет
	2 класс
	Солоненко О.Н.

	Макаров Тимур,

Максименко Илья
	1 место
Акция

«Покормите птиц!»
	  Климовская

СОШ №3
	11-13 лет
	7 класс
	Капустина Е.А.

	Азимова Альбина
БотуроваПарвина
	3 место
Акция

«Помоги пернатым
	Гетманобудс-кая ООШ
	11-13 лет
	7 класс
	Казимирова Т. К.

	Солоненко Дмитрий
	1 место

Фоторепортаж

«Птичья столовая»
	Климовская

СОШ №3
	11-13 лет
	6 класс
	Борщёв А.Я.

	Володина Валерия
Первая Анастасия
	1 место

Акция

«Чистый родник»
	Центр дополнитель-ного образования
	14-16лет
	10
класс
	Тарабанько М.Н.

	Подшивайло Андрей
	1 место

Фоторепортаж

«Посадка берез и клёнов в честь 100-тия со дня образования комсомольской организации»
	Центр дополнитель-ного образования
	14-16 лет
	9 класс
	Тарабанько М.Н.

	Володина Валерия,

Первая Анастасия
	1 место

Видеорепортаж

«Эко-объектив»
	Центр дополнитель-ного образования
	14-16 лет
	10 класс
	Тарабанько М.Н.

Первой В.В.

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ:
Володина Е.В.-директор МБУДО «ЦДО», председатель жюри

Михайлова Н.Е.-главный инспектор отдела образования

Медведева Г. А. – методист МБУДО «ЦДО»
Ермолинская Т.Г.- учитель начальных классов МБОУ Сачковичская СОШ

Капустина Е. А. – учитель общественных дисциплин  МБОУ КСОШ №3

Курочко Н. А. – учитель начальных классов МБОУ КСОШ №3

Гурзо Н.М. – учитель ИЗО и  технологии КСОШ №2

Фетис Н.В.- учитель начальных классов МБОУ КСОШ №1

Харитоненко О.В.- педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДО»
Петросян Л.Н.- социальный педагог МБОУ КСОШ №1